
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2101.01/2019/PP/SRP 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 08 de fevereiro de 2019, as 11h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Av. Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro Vereador Antonio Livino 
da Silveira, Acarau/CE estara realizando licitacao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, tombado sob o n° 
2101.01/2019/PP/SRP, com o seguinte objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE 
SERVICOS DE GERENCIAMENTO, EXECUCAO, COORDENACAO DOS 
ACONTECIMENTOS COMEMORATIVOS TRADICIONAIS E INAUGURACOES SOLENES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, CONFORME 
ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra na integra na Sede da 
Comisaao de Licitacao, no horario de 07h30min as 11 h30min e no site do Tribunal de 
Contas do Estado http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 28 DE JANEIRO DE 2019. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

GABINETE DO PREFEITO 



DlARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N"020 I FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE ::!O 19 

£) 
FSC 

MISTO 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MU�ICIPALOEARACATI-AVISO DE LICITA<;:AO-TO�IADA DE PRE<;:OS t\" O.t/2019-SEINF'RA/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Arocati-CE comunica aos interessados que estara recebendo ate as 09h do dia lJ de Feverelro de 2019. na Sala 
de Reumoes da Ccmissao Especial de Licitacao de Obras e Services de Engenharia, sito a Rua Coronel Alexanzito, N° 1.27:!. Farias Brito. Aracati- 
CE, a Documentacao de Habilitacao e Proposta de Precos para a Tomada de Precos V 04 2019-SEINFRAICELOS. cujo Objeto: Services de o6ra 
cornplementares das instala�iies do Pa�o Municipal - Seguoda Etapa. 0 Edita! podera ser obtido junto a Comissao. 110 endereco acima, da\ O,Sh :l � 
12h. nos dias utcis c no Sue: www.1cc.cc.g0\'.brnicitacocs. Aracati-CE. 25 de Janeiro de 2019. Cintia �Tagalh:ies Almeida - Presldente da Co'missiio 

,;:,) ) 
Espedal de Licita�iio de Obras e Services de Engenharia. I '- 'L ;)_; l5 _ 1 

... ••• ... � \' \ __i;::::---- GI 
ESTAOO DO CEARA - PREFEITCRA MU lClPAL DE ARACATI - A\'ISO DE LICITA(;AO - CO�COR.RENCIA PUBulC,.\ N" 4 
OJ/2019-SEINFRAICEWS - A Prefeitura Municipa] de Ardcati-CE comunica aos interessados que estani recebendo atf ls 0911 do dia 15 de a'r50 j[_e t O I 

2019. na Sala de Reuniees da Comissao Especial de Liciia\ao de Obras e Services de Engenhana, silo a Rua Coronel Alexanzito. N" 1.272, Faria;..J3rfuf. 
Aracati-Cfi, a Documentacso de Habilitacao, Proposta Tecnica e Proposta de Precos para a Coacorrencia Publica N° 01/2019-SEINFRA CELOS. cujo 
Objcto: Gereuciameute completo do Sistema de llumina�io Publica do �lunicipio de Aracati-CE. Tipo Tecnlca e Preco. 0 Edital podera ser obrido 
junto a Comissao, no endereco acima, das O!Sh ih 12h, nos dras urers e no Site: W\ywu·ece gov.brll,dtm;oe�. Aracati-CE, 25 de Janeiro de 2019. Clntlu 
Magalh:ies Almeida - Presidente da Comls�:io Especial de Licita�o de Obras e Servteos de Engeoharla • 

..... *** ..... 
ESTADO DO CEARA- PREF[JTURA .MT�CIPALDE .\CARAU-A\'150 DE UCITA(;AO- PREGA.O PRE5E'."CIAL N" 2101.0112019/PPI 
SRP- A Pregoeira da Prefeirura do Municipio de Acarali-CE torna pubhco. para conhecimento dos mteressados quc no proximo dia 08 de Fevereire de 
2019, us llhJOmin, na Sede da Prcfeitura tocahzada a Av. ;>;icodemos ArauJO, 1'0 2105. vereador Anionio t.ivmo da Silveira, Acarau-CE e,taro realizando 
Licuacro, na Modalidade Pregso Presencial, cnterio de Julgamemo Menor Preeo. tombado sob o N" 2101.01/2019/PP SRP. com o seguime Objeto: Sele�iio 
de l\lt'lhor Pro1>o)ta para Registro de Pr�o, para Conlrala�o de empress para pr�tafio de ,en·i\os de gerenciamento. e�l'cu�iio, coorclenn�iio dos 
acontectmentos comemoratlvos tradkionais e inaui:urafots serenes das dlversas Secrerarias do Municipio de Acarau·CE. conforme especificacoes 
em anexo do Edital, o qua! se encontra ua iutegra ua Sede da Com1,.,.io de Licita,ao. uo horano de 07h30mm ias 11 h30inm e 110 Site do Tribunal de Contas 
do Es1odo: http· munjcm1os,Jcf,ce.goy.brl)ici!acoc� . Ana �li,·ia Teheira - Pregoeira . 

••• ••• *** 
ESTAOO DO C'EAR.i\- PREFEITURA MUNJCIP.\L DE CRATEUS- A\ lSO O.E LICITA<;:AO- l'RECAO PR.ESENCIAL N• 006/2019· SAS 
- SRP-0 Pregoeiro Ofieial do Mm11c1p,o de Crateus-Cf; comunica "°� uneree-ado-, que uo p16�imo tha II de Fevereiro de 2019. us I.th, e,1ar,1 ubnndo 
Licito�ao na "1odalidade Pregao Prcsencial 'J" 006 !019- SAS- SRP. cujo Objeto.: a Sele�iio da Melhor Propesra para Registro de Prc�os , i�undo 
Futura, e Eventuah Aqui.Ji�iles de i:encros allmcntklos para composi�iio de cestas blislca, em atendltuento as nece�\ldadcs da Secretarla de 
Asslsl�ncla Social da Prdclrur:1 Vlunlcl1111l de Cramis-CF.. 0 Edotai complcto esta.r.\ a di)f>1»1,l() dos mtcres•ados nos doa u1ci) apo;, e�1.1 Pubhca.;uo. 
no hortirio de 08h ds 12h. no enJcre<;o da Prcfe11llra a Av. Edilbcrto rro1a. , ... 1.821. Planaho, Crat�us-CE e no Site. www 1cm cs: gu,· br/tcs:-mun,,ipjos. 
Cratcus-CE, 25 de Janeiro de 2019. Jo,� hael dos Santos - Pregotlro • 

••• ••• ••• 
ESTA.DO DO CEARJ\ - PREFJ:ITURA VIU:J\1Cll'AL DE CRATEUS - AVl O OE CllAMA.�EKl'O P(BLICO - CIIA'1_\DA P(IBLICA N" 
001/2019-SEDUC -A Pn:fcuura de C'ratcus-C'C r.:aliLar.i C'hamada Publica r,,,.001 2019-SCDUC'. para Aqulsi��o de generos alimen1fclos d11 ngrlcullurn 
famiii:tr e do empreendcdor familiar rur:11, deslinudo ao attndimcnto ao Prngrama :'\acional deAlimenta�an Escolar com C'h•mada 1'i'1blicn, Lei Y 
11.947. de 1610712009. Resolu�iio r-.• -1. dt> 02 dt' Abril dt 201!1, jun lo a 5t'cretaria dt l::duu�iio dt Crnteus-CE. durantc o pcriodo de 20 t 9. Os C)rupo, 
�orma1,. lnformo,s c romcccdorc, lnd1vid11ois dc\crao opre,cntnr a documenta�io para I lab,lita�Jo c ProJcto de Venda de 29 di.' Janeiro de 2019 111c o 18 
de Fe,creiro de 2019, da1 08h ii, 12h, com Se:,..<3o de abenura no d1a 18 de •e,ert'iro de 2019, iu Uh. Marcada para na Sala Pianalto. Cruteus-CE, 2!1 
dr Janeiro de 2019. l'r:111dsco AntOoio Frota de Farias- Presidenlt da CPL. 

••••••••• 
ESTAOO DO CEARJ\ - PREFEITURA \lWIICIPAL DE CRATEUS - A\'l O DE LICITA(;,\0 - PREG.\O PRE •t,;NCIAL N° 007/2019-FG 
- 0 f'rcgoc,ro Oficial do J\1un1cip1() de Crn1eils·CE comunica oos 1nlt'r..'SS:ldos que no pro�1mo d,a 12 de Fe,ereiro d<' 2019, ii� 0911, 1.';lam ;1br111do 
Lici1a�60 n.i Modahdalle Pregao Presc:ncial N• 007 2019-FG. cujo ObJcto ea Contratarilo de emprtsa esprclall.r.adu no sen i{O dr lm11la111u�tlo. locufilo 
e operaclonali.r.3�ao dt sistem:1 cit gest30 go,ernamcnt2l c dupesas pilbliras 101almen1c \\Cb, com aplic:i�:lo mobile, para a1e11der as denrnndas dos 
seni�os de�cn,ol,ido� por tod11s linidades Ces1oras da Prefeltuni \1unlcipal de Cniteus-CE. 0 F.d,tnl complct() C)lnni n dis�1,.lo dos 1n1crcrn1Jo� 
nos di3 u1c1, ap6s csta Pubiica��o. no horario de 08h :h I 2h, no cnder�o da Prcfeitura a A,. Cd1lbeno Froto, N" 1.821, Pi31laito, Cr3tcus·C E e no Sitc. "-W" 
1cm.cc.goy.br 1cc-111u11icmio</. Cr111eus-CE, 25 de Janeiro de 2019. Jose lsael dos an1os- Pregoeiro . 

••• ••• ••• 
E�tado do Ceara- Prefeitura \1unlclpal de \1llhll • A,1so de Llclla�lo na \lodalldade Pregilo. O Municipio de Milha. nir.i,cs da C1lm1ssiio de Prcgiio. 
toma puhhco <jUC se encontra 3 ,li,posi�ao dos mterc:.,ados, o Edi1al de hcua�ao na modalidade Pregiio. n• .2019.01 . .24.08.RP.AD'vl, do tipo Menor prc<;o 
por lotc. vi,ando o rcgi,1ro d� pr,i;os para n<iui>i<;oci furur.i.:, de g�ncros alimcnticio, (X-rccivcis c nl" p.:l\.·d,ch. pruduto, hor11fru11gr.111jciro<. maa.:rial d� 
cxpcd1cntc, m3lerial de cop:i c eozmha c material elctron,co, dcsunado a manutcn�:'lo das Sccretarias Dhersas do Municlp10 de Milhi ·CE.A rcali1:1r-se 
dta 07 de fevere,ro de 2019 as 09.00h ma1ores mfonna�ck, na sala da Corrus.ao de L1clla�o. s1ruada na Ru;i Pedro Jos� de Oil\ e1ra 406 - Centro - M1iM 
- C'eara. das 09:00 as 11 :30h pclo 1dcfonc (!18) 99874.8610 e nos s11e5· www.tcm.ce.gov.br. \\'WW.miiha.ce gO\ .br. Milh:i - Cl, 24 de janeiro de 2019. 
l\lirma Quezia da Sfh·a • Prcgocira. . . 
Estado do Cearsl- Consilrdn Publko de Saude da �lkrorre,:li\o de Limoelro do �orte-CPSI\ILN- Pregiio Presencial l\" 001/2019-Tipo: Menor 
Pre�o por Lote .. \ Com1ssiio Pennanente de Licita,iio do Coru,6n:10 Pilbhco de Saude da M,crorregiiio de Lunoeiro do �orte. localii:ado na Run '<opoiciio 
Nunes Maia, s n - Bairro Jos� Simoes, Limoe1ro do l\one. toma publico que se encontra a Jisposii;ao dos interessados o Edital de Preg3o Pre�cncial 
JV' 00112019 eujo objero ea aquisi�:lo de material de uso odomologico a sercm destinados a manulenr;:lo das ati�idade, do Cemro de Espccialidades 
Odontologicas - CEO. junio ao C'onsorcio Pitblico de Saude da \oficro1TC1,>iao de Limociro do None. scndo a fosc de di�puta de lance� no din 08 02 2019 
:i panir das O<>:OOh. ReferiJo Edual podem ser adquuido a pamr da data desta pubiica,iio. no horario Je exped1ente ao publlco das 08:00 As 12:00h. 
no euderc�o acima eitado c no portal de licita�oes do TCE: "\\w.tce.cc.go, .br hcitacoes. Umoeiro do 'orte - CE. 28 de Janeiro de 2019. llnlo do 
Nascimento Farias - Presidenle da Comissiio de Licita�o. 

• ... *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura \1unlcpal de Cedro - Errata de A, iso • Retifica�iio de Data e llorario. 0 \luni.:ipio de Cedro CE. a11.iv�s da Comi�silo 
Pem1aneme de Lieit.a�ao toma pubiico <juc o aviso antt>rionnente publicado neMe jomal dia 22 de Janeiro d.: 2019. referente a Tomada de Pre�os 1'1° 
0401.01/2019-05. cujo obj.:10 ea con1ra13-ao de empr.:sa par.1 prest�iio dos scrvi,os tccnico,, de claborn\:io e consultoria dos projetos b.isicllS e cxccuth os 
de arquiterura e urbanismo, estroruraJ. ektnco, rudros sanitauo. segurani:a contra inct!ndio e p:init·o, 1opografia, plotagens e documcnta(:io tcl'ntra para 
implaota<;ao de obras no Municipio de Cedro Ce,junto a Secretana de lnfraesuutura, retifica a daw e o borario con,,tante na referida public.acao e onde lia- 
s.:: 07/02'2019 as 10:00h. lcia-sc agor.i: 06'02/2019 as 09:00h. Cedro-CE. 25 dejaneiro de 2019. Francisco \nlonio \'iana Correia Costa - Prcsidcnlc 
da CPL. .......... 
ESTADO DO CEAR..\ - PREFEITUIU MUNICIPAL DE SENADOR SA· ,\VISO DE UCITA(.AO • PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE 
PREC:OS ;-.;•. 05.001/2019-PPRP • 0 Pregoeiro da Prefenura Mt•nicipal de Senador Sa· CE. toma pubiico para conbecimento dos interes�ados a abcnura do 
PREGAO PRESE:--CIAL REGISTRO DE PRE("OS de N'• 05.001 2019-PPRP. ser.i realizlldo no dia 08 de Fe,ereiro de 2019 las 09:00h tendo como objeto 
o Registro de pre�os, , isando a aqujsi�iio de medicamtnfos e material hospitaJar. de inttresst da Secret aria de Sau de da Prefeilura �e Senador 
Sa .. Dcmais infonnacocs na scdc da Comis..siio de Prcgocs da Prcfcilllra de Scnador S,\. iocalizada a A,. 23 de Agosto. SK Centro. Scnador Sa. Ccar;\. no 
horario de 08:00h as 12:00h. 0 Pregoeiro. 

*** *** *** 



I 


